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Öz: Çalışmanın amacı yetişkin kadınların obez olma durumlarına göre fiziksel aktivite öz-değerler tutumlarının 

incelenmesidir. Bu çalışmada betimsel tarama modeli kullanılmıştır. Çalışmanın verileri çevrimiçi anket kullanılarak 

toplanmıştır. Yaşları 18-60 arasında değişen 422 gönüllü kadın, araştırmanın grubunu oluşturmuştur. Çalışmanın 

verileri toplanırken katılımcıların yaş aralığı, eğitim durumu, medeni hal, çalışma durumu, Vücut kitle indeksi (VKİ) 

ve fiziksel aktiviteye katılım gün sayısı gibi kişisel bilgiler ile Huberty tarafında 2013 yılında geliştirilmiş ve 2019 

yılında Yurtçiçek ve Kömürcü ’nün Türkçe ’ye uyarlayıp geçerlilik ve güvenirliğini yaptığı “Kadın Fiziksel Aktivite 

Öz-Değer Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin normallik dağılımını görmek amacıyla “kolmogorov smirnov” testi 

uygulanıp ve verilerin normal dağılım aralığında olduğu görülmüştür. Ölçeğin alt boyutlarının standart sapmaları ve 

ortalamaları alınmış, değişkenler arasındaki farklılığı görmek için T-test ve Anova testi kullanılmıştır. 18-25 yaş 

aralığında yer alan katılımcıların bilgi öz-değer ve duygusal öz-değer skorları, 26-60 yaş aralığındaki katılımcıların 

skorlarına göre daha yüksek olarak bulunmuştur. Ancak sosyal öz-değer alt boyutunda 26-35 yaş aralığında yer alan 

katılımcılar 36-60 ve 18-25 yaş aralığında yer alan katılımcılardan daha yüksek skor aldıkları bulunmuştur. Bekar 

katılımcıların bilgi öz-değer ve duygusal öz-değer skorları evli katılımcılardan daha yüksek bulunurken sosyal öz-

değer skorları arasında farklılık bulunamamıştır. Bilgi öz-değer ve sosyal öz-değer skorları eğitim seviyesi ile birlikte 

artış gösterirken sosyal öz-değer skorları eğitim durumundan etkilenmemiştir. Fiziksel aktivite yapma oranı arttıkça 

her üç alt boyutta da öz-değer skorları artmıştır. Fiziksel aktivite ve obezite, kadınların fiziksel aktivite öz-değer 

skorlarının belirlenmesinde en önemli değişkenler olarak bulunmuştur. Fiziksel aktivitenin yaygınlaştırılması ve 

obezitenin önlenmesine yönelik programlar geliştirilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Fiziksel aktivite, kadınlar, vücut kitle indeksi, aşırı kilo, özdeğer tutumları 

INVESTIGATION OF ADULT WOMEN' ATTITUDES TO PHYSICAL ACTIVITY 

SELF- WORTH ACCORDING TO THE STATUS OF BEING OBESITY 

 
Abstract: The aim of the study was to examine the physical activity self-worth attitudes of adult women according 

to their obesity status. In this study, descriptive survey model was used. The study was conducted using an online 

survey. The research group consists of 422 volunteer women aged between 18-60. While collecting the data of the 

study, personal information such as age range, education status, marital status, employment status, body mass index 

(BMI) and the number of days to participate in physical activity, which was developed by Huberty in 2013 and 

Yurtçiçek and Kömürcü adapted into Turkish in 2019, “Women's Physical Activity Self-Worth Scale” was used for 

validity and reliabilityIn order to see the normality distribution of the data, the “kolmogorov smirnov” test was applied 

and it was seen that the data were within the normal distribution range. The standard deviations and averages of the 

sub-dimensions of the scale were taken and T-test and Anova test were used to investigate the difference between the 

variables. The knowledge self-worth and emotional self-worth scores of the participants in the 18-25 age range were 

found to be higher than the 26-60 age range. However, in the social self-worth sub-dimension, it was found that the 

participants in the 26-35 age range got higher scores than the participants in the 36-60 and 18-25 age range. While 

the information self-worth and emotional self-worth scores of the single participants were higher than the married 

participants, no difference was found between the social self-worth scores. While knowledge self-worth and social 

self-worth scores increased with education level, social self-worth scores were not affected by education status. There 

was no difference in the three sub-dimensions according to the status of the participants in any job. As the rate of 

doing physical activity increased, self-worth scores increased in all three sub-dimensions. Physical activity and 

obesity were found to be the most important variables in determining the physical activity self-worth scores of women. 

Programs can be developed to promote physical activity and prevent obesity. 
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GİRİŞ 

 

“Self-Worth” olarak bilinen öz-değer duygusu bireyin kendini mantıklı olarak değerlendirmesi, 

tanıması ve kendi becerilerini olduğu gibi kabul edip benimsemesi ile kendine olan saygısı, 

sevgisi, öz güven duyguları şeklinde tanımlanmaktadır (Brissett, 1972; Demir, 2013). Öz-değer 

duygusunun yüksek seviyelerde olması bireyin tüm yaşamını olumlu yönde etkileyen önemli 

bir faktördür (Çuhadaroğlu, F). Öz-değer ile fiziksel aktiviteye katılım arasında önemli bağlantı 

bulunmaktadır (Elavsky, 2009).  

 

Fiziksel aktivite, kişinin günlük yaşam rutini içerisinde, temel kaslardan olan iskelet kaslarının 

enerji harcanmasıyla üretilen hareketlerin bütünüdür (Di Liegro, ve ark., 2019; Hammai ve ark., 

2020; WHO, 2020). Fiziksel aktivite insanlar için güvenli ve faydalı olup, bireylerin formda 

kalmasını sağlamak için planlanıp yapılandırılması ve düzenli tekrar edilmesi gerekmektedir. 

Çünkü fiziksel aktivitenin fonksiyonel anlamda (fiziksel, zihinsel,  duygusal,  psikolojik,  

bilişsel) oldukça fazla yararları  bulunmaktadır (WHO, 2020; Yanar ve Güler, 2021). Düzenli 

yapılan fiziksel aktiviteler, sağlığın korunması ve hastalıklardan korunma bakımından 

önemlidir (Berczik ve ark., 2012, Güler ve ark., 2021). Ancak yapılan bir araştırmada fiziksel 

aktivteye katılımın oldukça yetersiz olduğu bulunmuştur (Doğaner ve Balcı., 2017). Yetersiz 

fiziksel aktivite, başta iskelet-kas  yoğunluğu olmak üzere kişinin  fiziksel  performansı ve  

kuvveti  düşerken;  vücuttaki yağ  oranı artış gösterir. Bu durum vücut kompozisyonunu 

olumsuz etkilemektedir (Holahan ve ark.,  2020). Hareketsiz kalmak, sağlığı tehdit eden 

sorunların başında gelmektedir. Bu sorunların önüne geçmek ve daha kaliteli yaşam sürmek 

için bireylere fiziksel aktivite yapmaları önerilmektedir (Birinci ve ark., 2019; Marques ve ark., 

2018; Gülü ve ark., 2022). 

 

Dünya Sağlık Örgütü, hareketsiz yaşamı küresel mortalite de dördüncü grup risk sıralamasında 

görmektedir. Yılda yaklaşık olarak 3,2 milyon kişi fiziksel hareketsizliğin de tetiklediği  

nedenlere bağlı olarak  yaşamını yitirmektedir (WHO, 2010). Yetersiz  fiziksel  aktivite  

düzeyine  bağlı  olarak  yaşla birlikte bir çok rahatsızlıkların ortaya çıkmasının yanı  sıra 

zihinsel, fiziksel, psikolojik ve sosyal açıdan olumsuz etkileri olmaktadır (Langhammer ve ark., 

2018). Hareketsiz yaşam şekli obezite gibi sağlık problemlerini ve ölüm riskini tetiklemektedir. 

(Schmitz ve ark., 2015; Gülü ve ark., 2022). Obezite genetik veya metabolik rahatsızlıklarla 

alakalı olabilmekle birlikte, genellikle dışardan alınan enerji ile vücudun harcadığı enerji 

arasındaki doğru akışın gerçekleşmemesi nedeniyle enerji fazlasının yağ dokusu olarak vücutta 

depolanması durumudur (WHO, 2000). Türkiye’de obezite ile ilgili literatür incelendiğinde 

Oğuz ve ark., (2008) kadınların %39.9 unun erkeklerin %20.6’sının, Salici ve ark., (2017) 

çalışmalarında kadınların %25.8 erkeklerin %14.9, Türkiye Sağlık İstatistikleri Yıllığı 

(2017)’ında kadınların %36 erkeklerin %22’sinde obezite tespit etmişlerdir. Araştırma 

sonuçlarına göre kadınların obezite prevelansının yüksek, erkeklerin ise fazla kilolu olduğunu 

tespit edilmiştir. Bu çalışmalarda özellikle kadınların yaşla birlikte obezite prevelansının 

artarak ilerlediği ve hareketsizliğin tespit edilmiştir (Akman ve ark., 2004; Oğuz ve ark., 2008; 

Ünal ve ark., 2013; Ulaş ve ark., 2016; Zileli ve ark., 2016; Emre ve Öner, 2018; Deniz ve 

Oğuzöncül, 2020). Bu durum kadınlar için ciddi sağlık risklerini doğurmaktadır (Can ve Şahin, 

2018). Covid-19 Pandemisi sürecinde fiziksel aktivite oranlarının oldukça düştüğü gözlenmiştir 

(Maugeri ve ark., 2020; Lesser ve Nienhuis, 2020; Stanton ve ark., 2020; Hemphill ve ark., 

2020). İnsanları salgından korumak için alınan izolasyon önlemleri bireyleri hareketsizliğe ve 

fiziksel aktiviteden uzaklaşma ile karşı karşıya bırakmıştır (Chen ve ark., 2020). Bu süreçteki 

hareket azlığı kişilerde çeşitli kronik sağlık problemlerine, kilo artışına, iskelet kas kütlesinin 

düşmesine ve hastalıkların tetiklenmesine sebep olmuştur (Barazzoni ve ark., 2020). Araştırma 

sonuçları incelendiğinde fiziksel aktivite ile bazı kanser türleri (McTiernan ve ark., 2019), 
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kardiyovasküler hastalıklar (Kraus ve ark., 2019), obezite (Kim ve ark., 2017; Jakicic ve ark., 

2019) ve yetişkinlerde ölüm riski (Stamatakis, 2019), ile ilişkilidir. Son yıllardaki araştırmalar 

incelendiğinde fiziksel aktivite ve beyin sağlığı (Di Liegro ve ark., 2019; Erikson ve ark., 2019), 

bedensel imajı ve yaşam doyumu (Al Sulaimi ve ark., 2022) arasındaki ilişkiler üzerine 

yoğunlaştığı görülmektedir.  

 

Daha çok kadınlarda gözlenen hareketsiz yaşam tarzı, kadınların fiziksel aktiviteye katılmasını 

şekillendiren faktörlerin araştırılmasını gerekli kılmıştır (Su ve ark., 2022; Yılmaz ve Ulaş, 

2016; Gülü ve Ayyıldız, 2022). Kadınların fiziksel aktivite farkındalığı oluşturmak, sağlıklı bir 

toplum oluşturmak açısından oldukça önemlidir. Kadınların obezite durumları ve fiziksel 

aktivite öz-değerlerini inceleyen çok az çalışma bulunmaktadır. Bu bağlamda araştırmanın 

amacı; yetişkin kadınların obez olma durumlarına göre fiziksel aktivite öz-değerler tutumlarının 

incelemesidir. 

 

YÖNTEM 

 

Araştırma Modeli 

Bu çalışmanın amacı yetişkin kadınların obez olma durumlarına göre fiziksel aktivite öz-

değerleri tutumlarını tespit etmektir. Araştırma nicel bir çalışmadır. Model olarak betimsel 

tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modeli kullanılarak yapılan araştırmalar, araştırmaya 

katılan kişilerin konuya, olaya ilişkin görüşlerinin veya tutum, yetenek, ilgi, beceri, vb. 

özelliklerinin tespit edildiği, genellikle diğer çalışmalardan daha fazla örneklemin olduğu 

araştırmalardır (Karasar, 2019). Örnekleme yönteminde ise kolayda örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır. Bu yöntem temel grup içerisinden seçilecek olan örnek kesimin araştırmacının 

çalışmaya yönelik temel bilgileri ışığında tesadüfi olmayan örnekleme yöntemidir. Bu 

yöntemde, verilerin toplanması, zaman bakımından oldukça hızlı ve maliyet bakımında da 

oldukça ekonomiktir (Haşıloğlu ve ark., 2015). Araştırmanın etik uygunluk onayı, Kırıkkale 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Etik Kurulunun, 2022/70 kararı ile alınmıştır. 

 

Araştırma Grubu 

Bu çalışmaya yaşları 18-60 arasında değişen 422 gönüllü kadın katılmıştır. Pandemi nedeni ile 

çalışma dijital ortamda yapıldığı için farklı birçok ilden kadın katılımcı çalışmanın evrenini 

oluşturmuştur. Araştırmayla ilgili bilgi formunu okuyan gönüllüler istedikleri zaman anketi 

doldurmadan çalışmadan çekilme hakkına sahiplerdir. 
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Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada veriler yaş aralığı, eğitim durumu, medeni hali, çalışma durumu, VKI(CDC), 

fiziksel aktivite gün sayısı değişkenlerine ait kişisel bilgiler ile Huberty tarafında 2013 yılında 

geliştirilmiş olan ve 2019 yılında Yurtçiçek ve Kömürcü ’nün Türkçe ’ye uyarlayıp geçerlilik 

ve güvenirliğini yaptığı Kadın Fiziksel Aktivite Öz-Değer Ölçeği kullanılarak toplanmıştır. Bu 

Ölçeğin Cronbach alfa değeri 0.91’dir. Güvenilirliği 0.70 değerinin üzerindedir. Ölçek 37 

maddeden oluşmaktadır. Ölçekte Bilgi Öz-Değer, Duygusal Öz-Değer, Sosyal Öz-Değer olmak 

üzere üç alt boyut vardır (Yurtçiçek ve Kömürcü, 2019). Yapılan bu çalışmada Kadın fiziksel 

aktivite öz-değer Cronbach's Alpha değeri 0.952 olarak bulunmuştur. Bilgi Öz-Değer alt 

boyutunda iç tutarlılık katsayısı 0.941, Duygusal Öz-Değer alt boyutunda 0,950 ve Sosyal Öz-

Değer alt boyutunda 0,897 olarak bulunmuştur.  

 

Verilerin Analizi 

Araştırmanın veri analizi SPSS 25.0 programında yapılmıştır. Araştırmaya katılan gönüllü 

kadınların kişisel bilgileri öncelikle yüzde ve frekansları hesaplanmıştır. Verilerin normal 

dağılım değerlerine sahip olup olmadığını görmek amacıyla “kolmogorov smirnov” testi 

uygulanmıştır. Bunun yanında bu ölçeğin bütün alt boyutların hepsinde standart sapmaları ve 

ortalamaları alınmıştır. Kolmogorov Smirnov testi sonuçlarına bakıldığında verilerin 

dağılımlarının normal dağılım aralığında olduğu, verilerin araştırmadaki diğer değişkenlere 

göre de değerlendirmesini yapabilmek amacıyla T-testi ve Anova testleri yapılmıştır.  

 

BULGULAR 

 
Tablo 1. Katılımcıların Demografik Bilgileri 

Değişkenler  n Column % 

Toplam  422 100 

 

Yaş 

18-25 185 43.8 

26-35 117 27.7 

36-45 75 17.8 

46-60  45 10.7 

 

Medeni hali 

Bekar 235 55.7 

Evli 187 44.3 

 

 

Eğitim durumu 

İlköğretim 17 4 

Lise 55 13 

Üniversite öğrencisi 146 34.6 

Üniversite mezun 178 42.2 

Lisansüstü 26 6.2 

Çalışma durumu 
Çalışıyor 207 49.1 

Çalışmıyor 215 50.9 

VKI (CDC) 

Zayıf  27 6.4 

Normal  329 78.0 

Kilolu  48 11.4 

Aşırı kilolu  18 4.3 

Haftada yarım saat ve üzeri  

fiziksel aktivite 

1-2 Gün  104 24.6 

3-4 Gün  133 31.5 

5-6 Gün  76 18.0 

Hiç  109 25.8 

VKI: body mass index; CDC: Disease control and prevention 
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Yukarıdaki tabloya göre katılımcıların % 43,8’i 18-25 yaş aralığında, % 55.7’si  bekar, %42.2 

’si üniversite mezunu, % 50.9 ’u  çalışmadığı, % 78.0 ’nn VKI (CDC) değerinin normal olduğu, 

% 31.5 ’nin haftada yarım saat ve üzeri 3-4 gün fiziksel aktivite yaptığı belirlenmiştir. 
 

Tablo 2. KFAÖDÖ puanlarının Yaş dağılımına göre ANOVA testi Değerleri 

Boyut  Yaş durumu n Ortalama SS f p-value Tukey 

Bilgi  

Öz-Değer 

1.grup (18-25) 185 3.42 0.44  

 

10.492 

 

 

<0.05* 

 

 

 

3<4<2<1 

2.grup (26-35) 117 3.35 0.43 

3.grup (36-45) 75 3.17 0.58 

4.grup (46-60) 45 3.30 0.54 

Duygusal 

Öz-Değer 

1.grup (18-25) 185 3.47 0.44  

 

7.982 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<3<2<1 

 

2.grup (26-35) 117 3.42 0.45 

3.grup (36-45) 75 3.29 0.56 

4.grup (46-60) 45 3.10 0.71 

Sosyal  

Öz-Değer 

1.grup (18-25) 185 2.79 0.71  

 

7.369 

 

 

<0.05* 

 

 

 

3<4<1<2 

 

2.grup (26-35) 117 2.93 0.75 

3.grup (36-45) 75 2.63 0.65 

4.grup (46-60) 45 2.76 0.52 

*p< 0.05 

 

Yaş dağılımına bakıldığında bu ölçeğin alt boyutlarının Anova testi sonucuna göre “Bilgi Öz-

Değer”, “Duygusal Öz-Değer” ve “Sosyal Öz-Değer” alt boyutlarında farklılık saptanmıştır 

(p<0.05). 

 
Tablo 3. KFAÖDÖ puanlarının medeni durum T-testi değerleri  

Boyut Medeni Durum n Ortalama SS t p 

Bilgi Öz-Değer 
Bekar 235 3.40 0.44  

4.293 

 

<0.05* Evli 187 3.20 0.52 

Duygusal Öz-

Değer 

Bekar 235 3.46 0.45  

3.446 

 

<0.05* Evli 187 3.29 0.56 

Sosyal Öz-

Değer 

Bekar 235 2.76 0.74  

0.187 

 

0.850 Evli 187 2.75 0.68 

*p< 0.05 

 

Medeni duruma kriterine göre bu ölçeğin alt boyutları arasındaki t-testi skorlarına bakıldığında 

“Bilgi Öz-Değer” ve “Duygusal Öz-Değer” alt boyutlarında belirgin düzeyde farklılık olduğu 

görülmüştür (p<0.05). “Sosyal Öz-Değer” boyutunda ise belirgin düzeyde farklılık olmadığı 

ortaya çıkmıştır (p˃0.05). 

 
Tablo 4. KFAÖDÖ puanlarının eğitim durumu Anova testi değerleri 

Boyut  Eğitim Durumu n Ortalama SS f p-value Tukey 

Bilgi Öz-

Değer 

İlköğretim(1) 17 3.17 0.45  

 

5.290 

 

 

<0.05* 

 

 

 

1<4<5<2<3 

Lise(2) 55 3.31 0.53 

Üniversite öğrenci(3) 146 3.46 0.41 

Üniversite mezun(4) 178 3.22 0.50 

Lisansüstü(5) 26 3.23 0.67 

Duygusal 

Öz-Değer 

İlköğretim(1) 17 3.19 0.48  

 

3.684 

 

 

<0.05* 

 

 

 

1<5<4<2<3 
Lise(2) 55 3.37 0.60 

Üniversite öğrenci(3) 146 3.51 0.39 

Üniversite mezun(4) 178 3.33 0.50 

Lisansüstü(5) 26 3.26 0.81 

Sosyal Öz-

Değer 

İlköğretim(1) 17 2.88 0.56  

 

1.941 

 

 

0.103 

 

 

 

- 

 

Lise(2) 55 2.87 0.68 

Üniversite öğrenci(3) 146 2.75 0.73 

Üniversite mezun(4) 178 2.76 0.69 



Spormetre The Journal of Physical Education and Sport Sciences, 20(3), 2022, 143-154 

148 
 

Lisansüstü(5) 26 2.43 0.83 

*p< 0.05 

 

Eğitim durumu Anova testi sonucuna bakıldığında bu ölçeğin “Bilgi Öz-Değer” ve “Duygusal 

Öz-Değer” alt boyutlarında farklılıklar tespit edilmiş olup (p<0.05), “Sosyal Öz-Değer” alt 

boyutunda bir farklılık saptanmamıştır (p˃0.05).  
 

Tablo 5. KFAÖDÖ puanlarının çalışıp çalışmama durumu T-testi değerleri 

 *p< 0.05 

 

Çalışıp çalışmama durumu T-testi sonuçlarına bakıldığında “Duygusal Öz-Değer”, “Bilgi Öz-

Değer” ve “Sosyal Öz-Değer” alt boyutlarında farklılık tespit edilmemiştir (p˃0.05). 
 

Tablo 6. KFAÖDÖ puanlarının haftalık fiziksel aktiviteye katılım süresi değişkeninin ANOVA testi değerleri 

Boyut  FA gün sayısı n Ortalama SS f p Tukey 

Bilgi Öz-

Değer 

1-2 gün (1) 104 3.30 0.43  

 

35.327 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<1<2<3 
3-4 gün (2) 133 3.50 0.39 

5-6 gün (3) 76 3.51 0.45 

Hiç yapmıyor(4) 109 2.97 0.49 

Duygusal 

Öz-Değer 

1-2 gün (1) 104 3.37 0.47  

 

20.005 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<1<2<3 

3-4 gün (2) 133 353 0.39 

5-6 gün (3) 76 3.55 0.53 

Hiç yapmıyor(4) 109 3.10 0.54 

Sosyal Öz-

Değer 

1-2 gün (1) 104 2.69 0.64  

 

6.236 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<1<2<3 

 

3-4 gün (2) 133 2.87 0.79 

5-6 gün (3) 76 2.94 0.77 

Hiç yapmıyor(4) 109 2.56 0.54 

*p< 0.05 

 

Fiziksel aktiviteye katılım süresi kapsamında bu ölçeğinin alt boyutlarına yönelik Anova testi 

sonuçlarına bakıldığında “Bilgi Öz- Değer”, “Duygusal Öz-Değer” ile “Sosyal Öz-Değer” 

boyutlarının hepsinde farklılık tespit edilmiştir (p<0.05).  

 
Tablo 7. KFAÖDÖ puanlarının VKI (CDC)’nin ANOVA testi değerleri 

VKI: body mass index; CDC: Disease control and prevention; *p< 0.05 

Boyut  Çalışma durumu n Ortalama SS t p 

Bilgi Öz-

Değer 

Çalışıyor 207 3.28 0.50 
-1.397 0.163 

Çalışmıyor 215 3.35 0.48 

Duygusal Öz-

Değer 

Çalışıyor 207 3.36 0.54 
-.861 0.389 

Çalışmıyor 215 3.41 0.48 

Sosyal Öz-

Değer 

Çalışıyor 207 2.71 0.69 
-1.290 0.197 

Çalışmıyor 215 2.80 0.73 

Boyut  VKI (CDC) n Mean Std. Deviation f p-value Tukey 

Bilgi Öz-

Değer 

Zayıf (1) 27 3.21 0.43  

 

10.013 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<3<1<2 
Normal (2) 329 3.37 0.48 

Kilolu (3) 48 3.17 0.41 

Aşırı kilolu(4) 18 2.80 0.53 

Duygusal 

Öz-Değer 

Zayıf (1) 27 3.31 0.46  

 

6.110 

 

 

<0.05* 

 

 

 

4<1<3<2 

Normal (2) 329 3.42 0.52 

Kilolu (3) 48 3.34 0.36 

Aşırı kilolu(4) 18 2.92 0.59 

Sosyal Öz-

Değer 

Zayıf (1) 27 2.56 0.48  

 

3.052 

 

 

0.028 

 

 

 

- 

 

Normal (2) 329 2.80 0.74 

Kilolu (3) 48 2.66 0.56 

Aşırı kilolu(4) 18 2.40 0.64 
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VKI (CDC) değişkenine yönelik bu ölçeğin Anova testi verilerine bakıldığında “Bilgi Öz-

Değer” ve “Duygusal Öz-Değer” alt boyutları arasında bir farklılıklar tespit edilmiş olup 

(p<0.05), “Sosyal Öz-Değer” alt boyutunda bir farklılık görülmemiştir(p˃0.05). 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Çalışmanın amacı yetişkin kadınların obez olma durumlarına göre fiziksel aktivite öz-değerler 

tutumlarının incelemesidir. Yaş, eğitim durumu, medeni durum, fiziksel aktiviteye katılım 

süresi ve VKİ değişkenlerinde belirgin farklılığın olduğu tespit edilmiş, aksine çalışma durumu 

değişkeninde ölçeğin hiçbir alt boyutunda anlamlı düzeyde fark tespit edilmemiştir. Ölçeğin alt 

boyutlarına göre farklılık tespit edilen değişkenler incelendiğinde her üç alt boyutunda 

farklılığın yaş ve fiziksel aktiviteye katılım süresi değişkenlerinde olduğu görülmüştür. Medeni 

durum değişkeninde bilgi öz-değer ve duygusal öz-değer alt boyutunda bekar kadınların 

yönünde anlamlı düzeyde fark olduğu görülmüştür. Eğitim durumundaki fark ise bilgi öz-değer 

ve duygusal öz-değer alt boyutunda üniversite öğrencileri kadınlar yönünde olduğu 

görülmüştür. Vücut kitle indeksi değişkeninde fark ise bilgi öz-değer ve duygusal öz-değer alt 

boyutunda görülmüştür. 

 

Yaş değişkeninde Ölçeğinin alt boyutlarına göre “Bilgi Öz-Değer”, “Duygusal Öz-Değer” ile 

“Sosyal Öz-Değer”arasında farklılık bulunmuştur. Yapılan birçok çalışma kadınların fiziksel 

aktivite öz değer alt boyutlarında yaş kriterinin bir etken olmadığını belirtirken (Kırbaş, 2020; 

Evenson ve ark., 2003; Joseph ve ark., 2014; Guinn ve Vincent, 2008), araştırma bulguları ile 

farklılaşmaktadır. Duarte ve ark., (2020)’de yaptığı çalışma, fiziksel aktivite öz-değerinin 

kadınlarda yaş değişkenine göre yaşlı kadınlarda anlamlı düzeyde bir fark gösterdiğini 

saptanmıştır. Araştırma bulguları bilgi öz-değer alt boyutundaki farkın 1. grup (18-25) 

bakımından en iyi skorlarda olduğunu, bunun nedeninde eğitimden geçilen süreç olması 

sebebiyle bilgiye ulaşmak, bilgi birikimini artırmak olmasından kaynakladığı düşünülmektedir. 

Duygusal öz-değer tutumlarına göre yaşları daha genç kadınların duygusal öz-değer 

tutumlarının fazla olduğunu, ilerleyen yaşlarda bu tutumların azalmaya başladığı görülmüştür. 

Sosyal öz-değer açısından genç yaşlarda sosyal öz-değer tutumlarının daha gelişmiş olduğunu 

görmek mümkündür.  

 

Medeni durum değişkeninde bu ölçeğinin alt boyutlarına göre “Bilgi Öz-Değer” ile “Duygusal 

Öz-Değer” alt boyutlarında Bekar kadınlar yönünde anlamlı düzeyde fark belirlenirken, 

“Sosyal Öz-Değer” boyutunda anlamlı düzeyde fark görülmemiştir. Wilbur ve ark., 2003; Bell 

ve Lee, 2005; Palacios-Cena, ve ark., 2011;’de yapmış oldukları çalışmalarda ise kadınların 

medeni durumunun fiziksel aktivite boyutunda bir etkisinin olmadığını bulmuşlardır. 

Bulgularımızın aksine yapılan araştırmalarda evli kadınların fiziksel aktiviteye ve egzersize 

olan eğilimlerinin bekar kadınlara kıyasla fazla olduğunu bulunmuştur (Pettee ve ark., 2006; 

Gao ve ark., 2015).  

 

Eğitim durumuna göre Bu Ölçeği alt boyutları bakımından incelediğimizde “Bilgi Öz-Değer” 

ile “Duygusal Öz-Değer” alt boyutlarında anlamlı düzeyde fark tespit edilirken, “Sosyal Öz-

Değer” alt boyutun da fark bulunmamıştır. Eğitim hayatını tamamlamış bireylerin bilgi öz-

değer ile sosyal öz-değer alt boyutlarına yönelik tutumlarının da artış eğilimimde olduğu 

görülmektedir. Bu araştırmanın bulguları Slovinec D’Angelo ve ark., 2014; Faurote, 2014; 

Nguyen ve ark., 2013; Önemli 2020’nin yapmış oldukları araştırma bulguları ile benzerlik 

göstermektedir ancak Powell-Wiley ve ark., 2014 yaptığı araştırmada ise fiziksel aktivite öz-

değeri ile eğitim durumu değişkeni arasında bir ilişki tespit edilememiştir. Göger ve ark., 

(2019)’da yaptığı çalışmada eğitim seviyesi düşük olan kadınların olumsuz sağlık 
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davranışlarının olduğunu bulmuştur. Haşıl ve Demir 2020 yapmış olduğu araştırmasında lisans 

mezunu kadınların daha alt düzeyde eğitim durumundaki kadınlara göre fiziksel aktivite 

eğilimlerinin daha yüksek olduğunu tespit etmiştir. Kaya ve ark., 2021 yapmış olduğu 

araştırmada “Bilgi Öz-Değer” ile “Duygusal Öz-Değer” alt boyutlarında fark tespit etmiş, 

“Sosyal Öz-Değer” alt boyutunda anlamlı bir fark bulamamıştır. Sonuçlar bu araştırmanın 

bulgularıyla benzerlik göstermektedir.  

 

Çalışıp çalışmama durumu değişkenine göre ölçeğinin alt boyutlarına bakıldığında “Duygusal 

Öz-Değer”, “Bilgi Öz- Değer” ile “Sosyal Öz-Değer” alt boyutlarının hiçbirinde fark tespit 

edilmemiştir. Kaya ve ark., (2021)’de yapmış oldukları çalışmada “Duygusal Öz-Değer” alt 

boyutunda anlamlı fark tespit etmiştir. Ayrıca çalışan çalışmayan değil çalışma kolları 

bakımından bakıldığında da özel Sektörde çalışan kadınların kamu çalışanlarına göre fiziksel 

aktiviteye eğilimlerinin daha yüksek olduğunu tespit etmiştir. Li, ve ark., nın (2013)’de yaptığı 

çalışmada ise çalışma durumu değişkeninin fiziksel aktiviteye katılımı olumlu yönde 

desteklediği bulunmuştur. 

 

Düzenli fiziksel aktiviteye katılan bireylerin fiziksel aktiviteye katılım süresine bakıldığında bu 

ölçeğinin “Bilgi Öz- Değer”, “Duygusal Öz-Değer” ile “Sosyal Öz-Değer” alt boyutlarında fark 

tespit edilmiştir. Fiziksel aktivite gün sayısı artıkça bütün alt boyut skorlarının da arttığı tespit 

edilmiştir. Kitiş ve Gümüş’ün (2015)’de 20 yaş üstü kadınlarda fiziksel aktivite, fiziksel 

aktiviteye ilişkin inanç ve davranışların tespit edilmesi üzerine yapmış oldukları çalışmada 

kadın %72,5’inin egzersiz yapmayı düşünmediği, %17,7’sinin egzersiz yapmayı düşündüğü, 

%1,9 egzersizi devam ettirdiği tespit edilmiştir. Kadınların egzersizin yararlı olduğuna 

inançlarının olumlu olduğu halde aktivite yapmadığı bu çalışmada tespit edilmiştir. Araştırma 

bulgularımızda ise aktivite günü fazlalaştıkça kadınların “Bilgi Öz-Değer”, “Duygusal Öz-

Değer” ve “Sosyal Öz-Değer” alt boyutlarında anlamlı düzeyde iyileşmeler olduğu 

bulunmuştur. Aksine, Kaya ve ark., (2021) yapmış olduğu araştırmada fiziksel aktiviteye 

katılım süresi değişkenine göre Fiziksel Aktivite Öz-Değer skorlarında fark bulamamıştır.  

 

VKİ değişkenine bakıldığında “Bilgi Öz-Değer” ile “Duygusal Öz-Değer” alt boyutlarında fark 

tespit edilmiştir. “Sosyal Öz-Değer” alt boyutunda anlamlı düzeyde farklılık saptanmamıştır. 

Göger ve ark., (2019)’da yapmış oldukları çalışmada kadınların düzenli VKİ değerleri ile 

fiziksel aktivite düzeyleri arasında anlamlı bir fark bulmuştur.  Aşırı kilolu ve obez kadınların 

fiziksel aktivite düzeylerinin de düşük olduğunu tespit etmiştir. Bulgularımız bu sonucu 

destekler niteliktedir. 

 

Sonuç olarak; Yapılan araştırmada kadınların yaş aralığı, eğitim durumu, medeni hali, çalışma 

durumu, VKI fiziksel aktiviteye katılım süresi değişkenleri incelendiğinde, en belirgin 

farklılığın yaş, eğitim durumu, medeni durum, fiziksel aktiviteye katılım süresi ve VKI 

değişkenlerinde olduğu tespit edilmiştir. Bunun aksine çalışma durumu değişkeninde ölçeğin 

hiçbir alt boyutunda anlamlı düzeyde fark tespit edilmemiştir. Ölçeğin üç alt boyutunda da 

farklılığın yaş ve fiziksel aktiviteye katılım süresi değişkenlerinde olduğu görülmüştür. Medeni 

durum değişkeninde bilgi öz-değer ile duygusal öz-değer alt boyutunda bekar kadınlar yönünde 

anlamlı düzeyde fark olduğu görülmüştür. Eğitim durumundaki fark ise bilgi öz-değer ile 

duygusal öz-değer alt boyutunda üniversite mezunları kadınlar yönünde olduğu görülmüştür. 
VKI değişkeninde fark ise bilgi öz-değer ile duygusal öz-değer alt boyutunda görülmüştür. 

Bilgi öz-değer ile duygusal öz-değer alt boyutlarında skorları VKI değerleri iyileştikçe 

artmaktadır. Ancak sosyal öz-değer skorlarında herhangi bir değişim tespit edilmemiştir. 

Fiziksel aktivite süreleri düşük olan kadınların VKI durumlarında artış olduğu görülmüştür. 
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Bu araştırmanın sınırlılığı sadece kadın katılımcılar üzerinde yapılmıştır. Bir diğer sınırlılığımız 

bu araştırma kesitsel olarak gerçekleştirilmiştir. Eğer boylamsal olarak fiziksel aktivite 

müdahaleleri de yapılabilse daha kapsamlı sonuçlar elde edilebilirdi. 
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